@S

Aspiratore semovente Multi-Vac: manuale del

proprietario
MV650SPH, MV600SPE e MV650SPHDS
N. di serie iniziale: 102615001

Accessori
KIT RUOTINI KIT TUBO KIT DI KIT SACCO IN KIT DI
PIVOTANTI FLESSIBILE RIVESTIMENTO FELTRO RIVESTIMENTO
Utilizzare su superfici Per aspirare in aree Per raccogliere Utilizzare in Rivestimento
dure per migliorare la poco accessibili. fogliame, paglia ed ambienti polverosi. antiusura interno.
manovrabilita. erba.
P/N 840129 P/N 840116 P/N 840134 P/N 840129 P/N 840201

Istruzioni originali
IMPORTANTE: LEGGERE CON ATTENZIONE PRIMA DELL'USO E CONSERVARE PER USI
FUTURI.
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| SPECIFICHE

MV650SPH MV600SPE MV650SPHDS
Tipo di motore Honda GSV190AA1A Briggs & Stratton Honda GSV190AA1A
122MO70110F1
Potenza 4,85 kW 4,66 kW 4,85 kW
Capacita serbatoio combustibile 1,5L 09L 1,5L
Capacita coppa olio 0,54 L 0,59 L 0,54 L
Peso dell'unita 81,2 kg 81,2 kg 81,2 kg
Peso imballato 94,3 kg 94,3 kg 94,3 kg

Dimensioni complessive

71,12 cm larghezza x
158,75 cm lunghezza x
115,57 cm altezza

71,12 cm larghezza x
158,75 cm lunghezza x
115,57 cm altezza

71,12 cm larghezza x
158,75 cm lunghezza x
115,57 cm altezza

Pendenza operativa massima

20°

20°

20°

In conformita degli standard
2000/14/CE

103 dB(a) a 3320 giri/min.

103 dB(a) a 3320 giri/min.

103 dB(a) a 3320 giri/min.

Rumore all'orecchio
dell'operatore

83 dB(a) a 3320 giri/min.

83 dB(a) a 3320 giri/min.

83 dB(a) a 3320 giri/min.

[ DATI SUL LIVELLO SONORO

3
E%/J Lwa LIVELLO DI RUMORE 103 dB(a) alla posizione dell'operatore

103 dB

| test di rumore sono stati svolti in conformita di 2000/14/CE il giorno 17.05.2005 nelle condizioni sotto elencate.

&II livello di potenza del rumore qui annotato € il valore piu alto per ciascun modello elencato in questo manuale. Per individuare

il livello di potenza del rumore del proprio modello, controllare il numero di serie dell'unita.

Condizioni generali:
Temperatura:

Velocita del vento:
Direzione del vento:
Umidita:

Pressione barometrica:

soleggiate
19°C

13,7 kp/h
sud-sud est
59%
101,35 kpa

| DATI VIBRAZIONE

| livelli di vibrazione del manubrio dell'operatore sono stati misurati in direzione verticale, laterale e longitudinale, usando

LIVELLO DI VIBRAZIONE 14,00 m/s?

un'attrezzatura per il test di vibrazione calibrata. | test sono stati svolti il giorno 24.05.2006 nelle condizioni sotto elencate.

Condizioni generali:
Temperatura:

Velocita del vento:
Direzione del vento:
Umidita:

Pressione barometrica:

N. parte 840245-IT

soleggiate
23,2°C

3,6 m/s
Sud

83,5%
101,31 kPa
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| ETICHETTE DI ISTRUZIONI ]

Su ogni aspiratore BILLY GOAT® MV sono state apposte le etichette mostrate di seguito. Se qualche etichetta &
danneggiata o mancante, rimpiazzarla prima di mettere in funzione I'attrezzatura. Quando si ordinano le etichette di ricambio, i

numeri di parte sono inclusi nell'elenco illustrato dei pezzi, per praticita. La posizione corretta di ogni etichetta & desumibile dai
numeri di Figura e di Articolo mostrati qui.

DOWN
HEIGHT
f !t A WARNING up
EXPLOSIVE FUEL
STOP ENGINE AND ALLOWTO
. COOL BEFORE REFUELING.
ETICHETTA AVVERTENZA ETICHETTA UDITO VISTA ETICHETTA REGOLARE ETICHETTA FRIZIONE
COMBUSTIBILE RESPIRAZIONE LEGGERE L'ALTEZZA
ELEMENTO 55 P/N 400268 ELEMENTO162 P/N 100346 ELEMENTO34 P/N 840054 ELEMENTO 120 P/N500176
"" HARD
\“t‘ SURFACE A W ARNING
- [
Noie HosE KT S
‘www.billygoat.com
ETICHETTA PERICOLO ETICHETTA PERICOLO ETICHETTA APERTURA SPORTELLO ETICHETTA PROTEZIONI
ELEMENTO 11 P/N 400424 ELEMENTO 174 P/N 810736 ELEMENTO 175 P/N 840080 ELEMENTO 118 P/N
900327
[ ETICHETTE MOTORE ] [ COMANDI ]
WARNING
GASOLINE IS FLAMMABLE
SHUT OFF ENGINE, AVOID HEAT,
SPARKS AND OPEN FLAME
WHEN REFUELING
Acceleratore Azionamento
P/N 840045 P/N 510127
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(ISTRUZIONI DI MONTAGGIO ]

L'aspiratore BILLY GOAT® MV viene spedito dalla fabbrica in un unico cartone, completamente montato ad eccezione del gruppo
del manubrio superiore/calotta. La bulloneria per il montaggio del gruppo del manubrio superiore/calotta € temporaneamente
installata nel manubrio di base e nel gruppo dell'alloggiamento.

.0 LEGGERE tutte le istruzioni di sicurezza prima di assemblare I'unita.

A V FARE ATTENZIONE quando si toglie I'unita dal cartone. Il gruppo del manubrio superiore/calotta & fissato
all'unita mediante cavi.

SACCHETTO BULLONERIA E

Scheda di garanzia P/N- 400972, Manuale del proprietario P/N-840245, Manuale di sicurezza generale e avvertenze P/N-100294,
Dichiarazione di conformita P/N-840204

SACCHETTO BULLONERIA Checklist dei pezzi incassettati
ITEM NO. PART NO. DESCRIPTON QTY I:l Motore Honda 6.5
139 840061 ROD LIFT NOZZLE DOOR 1
150 900407 TY- WRAP 2 [ Motore B&S 6
152 8171003 WASHER 5/16" FLAT ZP 4 [ sacchetto bulloneria P/N-
153 8160002 NUT LOCK 5/16"-18 2 840187
158 8041006 SCREWCAP 1/4"-20 X 1" ZP 2 I:l Fascette (2 Cd)
159 8041031 SCREWCAP 5/16" X1 3/4" ZP 2
160 8171004 WASHER 3/8 FLAT 4
161 8172007 WASHER 1/4" SAE ZP 5
164 400886 ROD END BALL JOINT 3/8" NF 2
165 8041052 SCREWCAP 3/8"-16 X1 1/2" ZP 1
166 8160003 NUT LOCK 3/8"-16 2
167 8041056 SCREWCAP 3/8"-16 X2 1/2" ZP 1
170 8041004 SCREWCAP 1/4"-20 X 3/4" HCS ZP 1
171 8172019 WASHER FENDER 1/4" ZP 2
173 840071 NUT ACORN 1/4"-20 2

& STACCARE il filo della candela prima di montare I'unita.

1. Fissare il gruppo della calotta all'alloggiamento e tenere in posizione durante il
passaggio 2. NOTA: accertare che tutti i cavi corrano lungo il lato inferiore della calotte
e dell'alloggiamento. (v. Fig. 1).

2. Installare prima il bullone centrale (elemento 170), se allineato con un dado
sull'alloggiamento. (v. Fig. 2).

3. Fissare il resto del gruppo calotta all'alloggiamento, utilizzando la bulloneria
corrispondente. NOTA: il bullone/la rondella vanno inseriti dall'interno, attraverso la
calotta. (v. Fig. 2).

4. Fissare il manubrio superiore a quello di base, utilizzando la bulloneria corrispondente.
Quindi ripetere il passaggio sul lato opposto. (v. Fig. 3, pagina successiva)

5. Fissare |'estremita dell'asta (elemento 164) all'asta dello sportello della bocca di
aspirazione e fissare in posizione serrando il controdado. (v. Fig. 4, pagina successive

6. Fissare |'asta dello sportello della bocca di aspirazione allo sportello, utilizzando la
bulloneria corrispondente. NOTA: questa procedura risulta piu facile se lo sportello 9 @ 161
della bocca di aspirazione € chiuso. 1°

7. Fissare all'asta I'estremita dell'asta (v. Fig. 5, pagina successiva). @

8. Fissare |'asta dello sportello della bocca di aspirazione alla leva, con lo sportello della
bocca di aspirazione e la leva in posizione nel kit del tubo flessibile. NOTA: controllare ol \
che lo sportello della bocca di aspirazione si apra e si chiuda fino in fondo (v. pagina 171) (158) |
15). Per regolare, serrare o allentare I'estremita dell'asta (elemento 164). (v. Fig. 4e 5
pagina successiva).

9. Installare le fascette serracavo. B

10. Ricollegare il cavo della candela.

11. Fissare il sacco. Fig. 2
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(FUNZIONAMENTO ]

Questo aspiratore € destinato a raccogliere immondizia, materiale organico e altri rifiuti simili. Non & adatto a destinazioni d'uso
diverse da quelle previste.

COMANDI DELL'OPERATORE

La postazione dell'operatore € sul lato posteriore della macchina, tra i manubri. L'operatore deve RESTARE IN PIEDI in una
posizione che gli consenta di afferrare saldamente entrambi i manubri, lasciando sufficiente spazio per manovrare la macchina.
Di seguito sono illustrati i comandi dell'operatore.

Posizione dei comandi dell'operatore

1 Leva della frizione di azionamento 2 Fermaglio del sacco 3 Avviamento
4 Acceleratore 5 Cambio 6 Regolatore sportello della bocca di aspirazione

PROCEDURA INIZIALE

J§=7, CONTROLLARE il livello dell'olio motore prima di azionare la macchina.

NON AVVIARE la macchina se il sacco di raccolta non € in posizione.
1. Sistemare la macchina su una superficie orizzontale e solida, senza rocce
o altri detriti.
2. Mettere l'acceleratore in posizione START.
3. Tenere ferma l'unita con la mano sinistra sul manubrio e tirare I'avviamento
a fune con la mano destra, per avviare il motore. NOTA: tirare lentamente
I'avviamento a fune, fino ad avvertire resistenza. Quindi tirare la fune
rapidamente, per evitare contraccolpi.
4. Spostare all'indietro l'acceleratore, in posizione FAST, e lasciare che il
motore raggiunga la giusta velocita di funzionamento.
5. Per i modelli elettrici: regolare I'acceleratore in posizione veloce e poi
tirare e spingere l'interruttore di avviamento. Accelerare se occorre.
SPEGNIMENTO
1. Rilasciare la leva della frizione per disinserire la trasmissione.
2. Tirare I'acceleratore fino in fondo, in posizione STOP.
Durante la procedura di avviamento, tenere ferma
I'unita con la mano sinistra sul manubrio.

START (PULL UP)
ENCENDER

ARRIBA)

Solo sui modelli
elettrici.

Tirare I'avviamento a fune
con la mano destra.

Fig. 9
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REGOLAZIONE ALTEZZA DELLA BOCCA DI ASPIRAZIONE

Per una raccolta ottimale: regolare I'altezza della bocca d'aspirazione per avvicinarla
quanto possibile ai detriti, ma non tanto da bloccare il flusso d'aria. NOTA: non affondare la
bocca d'aspirazione nei detriti. La bocca di aspirazione viene sollevata e abbassata
ruotando la manovella in senso orario e antiorario. (v. Fig. 10).

REGOLAZIONE DELLO SPORTELLO DELLA BOCCA DI ASPIRAZIONE

Fig. 10

Lo sportello della bocca di aspirazione pud essere regolato per consentire prestazioni massime in base all'applicazione.

e Con la manovella completamente all'indietro, la bocca di aspirazione & completamente aperta. Questa configurazione &

l'ideale per lavorare con delle zolle. (v. Fig. 11).

e Per applicazioni su superfici dure, regolare la manovella in posizione intermedia. (v. Fig. 12).

e Chiudere la bocca di aspirazione per utilizzare il Kit tubo flessibile opzionale (P/N 840116). Questa regolazione € l'ideale

per utilizzare il kit tubo flessibile. (v. Fig. 13).

Fig. 11

ASPIRAZIONE

Questa macchina é stata messa a punto per aspirare fogliame, sfalci e e altri tipi di rifiuti organici.

Rifiuti misti a lattine, bottiglie e piccole quantita di sabbia possono essere aspirati, sebbene non sia questa la destinazione d'uso

primaria della macchina. L'aspirazione di lattine, bottiglie e sabbia riduce la durata utile della macchina. In condizioni di

polverosita puo essere necessario acquistare il Kit sacco in feltro (P/N 840022).

Non utilizzare in presenza di vibrazioni eccessive. In caso di vibrazioni eccessive, spegnere il motore immediatamente e

controllare se la girante € danneggiata o usurata, se il bullone o la chiave della girante si sono allentati, se il motore ¢ allentato o
se sono presenti oggetti estranei. Nota: per conoscere le specifiche di coppia corrette della girante, v. I'elenco dei pezzi. (v. pag.

13 Rimozione della girante).

1. Spostare la leva del cambio (lato destro) nella posizione corretta (1, 2 o 3) per inserire la
marcia desiderata. (v. Fig. 14).

2. Premere la leva della frizione contro il manubrio per inserire la trazione (v. Fig. 15).

PULIZIA DELLA BOCCA D'ASPIRAZIONE SE INTASATA

A STACCARE il filo della candela prima di sottoporre I'unita a questo intervento.
1. Spegnere il motore e attendere che la girante si fermi del tutto.
2. Disconnettere il cavo di candela.

3. Rimuovere l'intasamento indossando guanti resistenti. Pericolo: l'ostruzione pud
contenere materiali taglienti.

4. Ricollegare il cavo della candela.

N. parte 840245-IT 8
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SACCO DIRACCOLTA

| sacchi di raccolta sono articoli usurabili e sostituibili.

Durante I'aspirazione dei detriti, & possibile utilizzare dei rivestimenti per i sacchi, utilizzabili in varie condizioni. (v. gli accessori
mostrati a pag. 1).

Solo MV650SPHDS - Il sovrasacco antipolvere intrappola la polvere quando si aspirano solo rifiuti asciutti. Il sovrasacco deve
essere rimosso periodicamente, svuotandolo della polvere che, nel tempo, si accumula. Il sovrasacco pud essere rimosso
facilmente e riposizionato, separandolo dalle strisce in Velcro del sacco sottostante.

NON posare il sacco sopra/vicino a superfici bollenti, come il motore.

& Accertarsi che il motore si sia completamente arrestato prima di rimuovere o svuotare il sacco!

e SUGGERIMENT****

Svuotare frequentemente i detriti raccolti, per evitare che il sacco diventi troppo pesante e impossibile da sollevare.

Molti aspiratori, perd, vengono usati dove c'e polvere mescolata ai rifiuti. L'unita pud a volte trovarsi ad aspirare in aree molto
polverose. Seguire queste regole per preservare la capacita della macchina di aspirare in condizioni polverose:

Far andare la macchina dal minimo fino a un quarto di accelerazione.

» Se un normale lavaggio non & sufficiente a pulire il sacco, lavarlo in lavatrice oppure a pressione. Prima dell'uso, il sacco
deve essere perfettamente asciutto.

Per ridurre i tempi morti in attesa della pulizia dei sacchi sporchi, & consigliabile avere uno o piu sacchi di ricambio (P/N 840189).
L'accessorio sacco in feltro (P/N 840194) ¢ l'ideale in condizioni di polverosita.

CURA E MANUTENZIONE DEL SOVRASACCO ANTIPOLVERE (solo MV650SPHDS)

Scopo: il sovrasacco antipolvere agisce come un filtro secondario per ridurre la quantita di polvere che fuoriesce dal sacco.

| sovrasacchi antipolvere si devono usare ESCLUSIVAMENTE in condizioni asciutte e polverose. L'utilizzo del sovrasacco in
presenza di umidita o bagnato puo, infatti, danneggiarlo e ridurre I'efficacia del filtro.

Il sovrasacco antipolvere pud essere installato semplicemente attaccando le strisce di velcro del sacco su quelle del sovrasacco.
Con il passare del tempo il sovrasacco comincera a riempirsi di polvere durante I'uso. Rimuovere periodicamente il sovrasacco
antipolvere, svuotare la polvere sparsa e ripulirlo. Per una pulizia delicata basta scuoterlo; per una pulizia profonda vedere sotto.
Per rimuovere il sovrasacco basta staccare le strisce di velcro.

& Informazioni sulla manutenzione del sovrasacco antipolvere:

NON COL NE SBATTERLO CONTRO OGGETTI

o

|
(

PULRE DELICATAMENTE SOLTANTO CON ARIA COMPRESSA,
DALL'ESTERNO VERSO L'INTERNO. NON BAGNARE
TENERE LA BOCCHETTA DI ASPIRAZIONE A 15-30 CM DAL TESSUTO

N. parte 840245-IT 9 N. modulo F072914A
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MANUTENZIONE PERIODICA
La manutenzione periodica deve essere eseguita con in base al seguente calendario:

Attivita di manutenzione Ogni Ogni giorno Ogni 25 | Ogni 50 | Ogni 100-150
tipo oppure ogni ore ore ore
d'uso 5 ore

Controllare che non vi siano elementi usurati o danneggiati ®

Controllare se c'é vibrazione eccessiva °

Condurre un'ispezione per rilevare eventuali elementi
staccati

Pulire il sacco di raccolta [

Lubrificare la leva della frizione. NOTA: utilizzare grasso L]
bianco al litio o un prodotto analogo. (v. Fig. 16).

Lubrificare il comando per la regolazione dell'altezza. (v. Fig. °
17).

Controllare la tensione del cavo della frizione ®

Sostituire le cinghie della trasmissione L

Applicare il lubrificante sul manicotto in zinco pressofuso. Applicare il lubrificante sulla filettatura.
"

PEZZI DI RICAMBIO COMUNI
e Sacco: P/N 840189, sacco di ricambio originale.
e Sacco P/N 840260 (MV650SPHDS)
e Sovrasacco antipolvere P/N 840261 (MV650SPHDS)
o Pattino: P/N 840041, pattino antiusura della bocca di aspirazione.
¢ Cinghia della trasmissione: P/N 840066, cinghia di ricambio originale.
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RIMOZIONE DELLA GIRANTE

@
& h"/ LEGGERE tutte le istruzioni di sicurezza prima di sottoporre I'unitd a manutenzione.

A STACCARE il filo della candela prima di sottoporre I'unita a questo intervento.
. Aspettare che il motore si raffreddi e scollegare la candela.

. Spurgare combustibile e olio dal motore.

. Rimuovere il coperchio della cinghia, svitando le 5 viti.

A W DN PP

. Staccare la cinghia della trasmissione dalla puleggia, ruotando il gruppo della trasmissione per allentare la tensione della
cinghia.

ol

. Rimuovere motore, girante e piastra di montaggio, svitando i bulloni lungo la parte esterna dell'alloggiamento.

6. Lasciando il motore fissato sulla piastra, rimuovere il bullone e la rondella della girante e sfilare la girante dall'albero a
gomiti (pud essere necessario utilizzare un estrattore). ATTENZIONE: non lasciar cadere la girante.

7. Se la girante non fuoriesce facilmente dall'albero a gomiti, infilare due piedi di porco tra la girante e I'alloggiamento, uno di
fronte all'altro. Fare leva finché la girante non si allenta dal motore. Se la girante & bloccata, I'uso di un olio penetrante
puo facilitare I'operazione.

8. Se la girante non si stacca facilmente, procurarsi un bullone con lo stesso diametro e la stessa filettatura del bullone della
girante, ma piu lungo di 25,4 mm. Ribaltare motore e girante, sostenendo il motore a terra per evitare contraccolpi che
potrebbero danneggiarlo. Avvitare a mano nell'albero a gomiti il bullone piu lungo, finché non va in battuta. Con un
attrezzo o un estrattore adatti fatti aderire alla testa del bullone e-alla contropiastra della girante (vicino alle lame),
rimuovere la girante dall'albero.

9. Per reinstallare la girante, utilizzare una rondella e un bullone nuovi
10. Serrare il bullone della girante. Avvitare il bullone della girante a una coppia di 44-52 N.m (33-38 Ft. Lbs.).
11. Reinstallare sull'alloggiamento motore, girante e piastra di montaggio, in ordine inverso rispetto a quello di smontaggio.
12. Prima di collegare il filo della candela, tirare lentamente la fune di avviamento del motore per verificare che la girante ruoti
liberamente.
13. Ricollegare il cavo della candela.

REGOLAZIONE DEL CAVO DELLA FRIZIONE

(3
A .f’/ LEGGERE tutte le istruzioni di sicurezza prima di sottoporre I'unita a manutenzione.

A STACCARE il filo della candela prima di sottoporre I'unita a questo intervento.
1. Aspettare che il motore si raffreddi e scollegare la candela.

2. Innestare la leva della frizione e poi tirarla all'indietro finché non smette di girare a vuoto. La leva della frizione deve
innestarsi a circa 6 cm della corsa oppure a circa 10 cm tra la punta della leva e il manubrio.

3. Serrare o allentare il dado di regolazione del cavo accanto alla leva della frizione, fino a innestare I'azionamento a circa
10 cm dal manubrio. (v. Fig. 19, pagina successiva).

4. Tenendo in posizione il dado regolatore, serrare saldamente il controdado del cavo.
5. Ripetere la regolazione come necessario.

6. Ricollegare il cavo della candela.

-

Dopo questo o qualsiasi altro intervento di manutenzione, fare una prova con l'unita per accertare che funzioni
correttamente.

8. Se la frizione continua a non inserirsi a 10 cm dal manubrio, svitare le viti di fissaggio della protezione e la protezione
stessa.

9. Misurare l'entita di allungamento della molla. Quando la frizione €& inserita, la molla deve misurare 2,8 cm circa (leva a 10
cm circa dal manubrio). (v. Fig. 18, pagina successiva).

10. Rilasciare la leva della frizione e metterla di nuovo in posizione d'inserimento. Tenendola ferma in questa posizione,
controllare la lunghezza della molla per accertare che mantenga la regolazione.

11. Reinstallare la protezione e i fissaggi.
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RIMOZIONE E SOSTITUZIONE DELLA CINGHIA DELLA TRASMISSIONE

A

A STACCAREF il filo della candela nrima di sottonorre I'inita a anlesto intervento

INSTALLAZIONE/ALLINEAMENTO/TENSIONE DI UNA NUOVA CATENA DELLA TRASMISSIONE

A

6‘3' LEGGERE tutte le istruzioni di sicurezza prima di sottoporre I'unita a manutenzione.

1. Aspettare che il motore si raffreddi completamente e scollegare la candela.

2. Rimuovere i fissaggi della protezione e la protezione.

3. Rimuovere dal motore il cavo dell'acceleratore.

4. Staccare il filo del cablaggio sul motore.

5. Inclinare la puleggia della trasmissione verso il motore, ed estrarre la cinghia
tirandola verso I'alto.

6. Svitare tutte e sei le viti che fissano la piastra base del motore all'alloggiamento.

7. Sollevare il gruppo del motore dall'alloggiamento.

8. Far scivolare la cinghia verso l'interno, sotto il motore, e sfilarla dalla girante.

9. Installare una nuova cinghia, in ordine‘inverso rispetto a quello di montaggio.
NOTA: prima di installare la nuova cinghia sulla puleggia della trasmissione,
guardare sotto il motore per accertare che la cinghia sia alloggiata correttamente
nella scanalatura della puleggia del motore.

10. Installare il gruppo del motore, in ordine inverso rispetto a quello di smontaggio.

11. Ricollegare il cavo della candela

@
.f’/ LEGGERE tutte le istruzioni di sicurezza prima di sottoporre I'unita a manutenzione.

& STACCARE il filo della candela prima di sottoporre I'unita a questo intervento.

Aspettare che il motore si raffreddi completamente e scollegare la candela.

1.
2.
3.

o

Allentare e rimuovere la protezione.

Ruotare la ruota posteriore sinistra per esporre la "maglia di giunzione" sul pignone dell'asse.

Con un paio di pinze a becco, rimuovere con delicatezza la maglia di giunzione trattiene il
fermaglio elastico.

Far scivolare la maglia di giunzione dalla catena, e rimuovere la catena.

Infilare sui pignoni la nuova catena e sistemarne le estremita sul pignone dell'asse; in questo
modo € piu semplice tenere in posizione la catena mentre s'inserisce la nuova maglia di
giunzione al suo posto.

Installare la nuova maglia di giunzione e, CON CAUTELA, installare il fermaglio di ritegno.
Ruotare la ruota posteriore sinistra per individuare la posizione in cui la catena € piu serrata
(i pignoni presentano sempre una leggera variazioni che determina una minore tensione
della catena in taluni punti di rotazione).

continua alla pagina successiva
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8. Ruotare l'asse diverse volte facendo attenzione a eventuali rumori (scoppietti o schiocchi). Questi indicano una
tensione eccessiva o un errore di allineamento della catena. In assenza di rumori anomali, saltare al passo 12.
Errata tensione della catena
9. Nel punto in cui la catena € piu tesa, controllare il valore della deflessione totale (0,63-1,27 cm) in un punto
intermedio tra la maglia di giunzione e il pignone della trasmissione. Se la deflessione & corretta, andare al
passaggio 11.

10. Allentare 4 dadi che fissano la staffa del cuscinetto (v. Fig. 20, pagina precedente) e farla scorrere lentamente in
avanti per tendere la catena e all'indietro per allentarla. Serrare nuovamente i 4 dadi e ricontrollare la flessione della
catena. Ripetere questo passaggio se necessario.

Errato allineamento della catena

11. Allentare i 5 bulloni che fissano il sistema dell'azionamento (v. Fig 21, pagina precedente). Farlo scorrere verso
sinistra o destra e controllare I'allineamento con un righello. Serrare i 5 bulloni e ripetere il passaggio 8.

12. Reinstallare la protezione e tutti i relativi fissaggi.

13. Ricollegare il filo della candela.

BAG

SCHEMA DELL'IMPIANTO ELETTRICO
SWITCH

FROM
ENGINE KILL
SWITCH

Schema dei circuiti per l'interruttore del sacco

Cura della batteria (per modelli con avviamento elettrico)

La corretta cura pud prolungare la durata di una batteria. Per assicurare prestazioni ottimali e la massima durata della batteria,
attenersi ai consigli seguenti:
* Non lasciar scaricare eccessivamente la batteria. Se la macchina non viene utilizzata, caricare la batteria ogni 4 — 6
settimane. Per mantenere la giusta carica della batteria, mettere in funzione il motore per almeno 45 minuti.

* Una batteria inutilizzata deve essere conservata in un ambiente asciutto e non esposto a temperature di congelamento.

» Non caricare una batteria gia carica. In teoria la batteria non pud essere sovraccaricata con una carica compensativa;
tuttavia, quando una batteria &€ a piena carica e non si scollega il caricabatterie, si sviluppa un calore che pud danneggiare
la batteria. Una batteria a piena carica misurata con un voltmetro indica un valore di 12 V-13,2 V.

* Se la batteria & esaurita, smettere di avviare il motore.

Caricamento della batteria

Per mantenere la giusta carica della batteria, mettere in funzione il motore per almeno 45 minuti. Se la batteria si scarica, per
ricaricarla occorre utilizzare un dispositivo per la carica compensativa. Attenzione: il caricabatteria deve avere un'uscita di 12 volt
a non piu di 2 ampere. L'uso del caricabatterie con un amperaggio maggiore puo causare seri danni alla batteria.

* A 1 ampere, la batteria puo0 richiedere fino a 48 ore di ricarica.
* A 2 ampere, la batteria puo richiedere fino a 24 ore di ricarica.

NOTA: l'uso dello starter autoavvolgente seguito dalla messa in moto del motore non serve a ricaricare una batteria
completamente esaurita o molto scarica.

Completata la carica della batteria, scollegare il caricabatterie dalla presa e poi staccare i fili di carica dalla batteria. Se si
lasciano collegati i fili del caricabatterie, la batteria si scarichera nel caricabatterie.

N. parte 840245-IT 13 N. modulo F072914A
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| RISOLUZIONE DEI PROBLEMI

Problema

Possibile causa

Soluzione

Non aspira oppure ha
prestazioni di aspirazione
scadenti

Sacco di raccolta residui o filtro sporco o pieno.

Bocca di aspirazione troppo alta o troppo
bassa.
Tappo del kit flessibile mancante.

Bocca di aspirazione o scappamento intasati.

Eccessiva quantita di residui.

Pulire il sacco di raccolta e il filtro. Scuotere il
sacco per pulirlo oppure lavarlo.

Regolare I'altezza della bocca di aspirazione
(vedere pag. 8).

Controllare che sia presente il tappo del kit
flessibile.

Eliminare I'intasamento dalla bocca di
aspirazione o dallo scappamento (vedere pag.
8).

Far passare aria tra i residui.

Vibrazione anomala

Girante allentata o non in equilibrio.

Motore allentato.

Controllare la girante e, se necessario,
sostituirla.

Controllare il motore.

Il motore non parte.

Acceleratore in posizione spento.
Motore non in posizione aria tirata.

Benzina esaurita o di qualita scadente o
vecchia.

Cavo della candela disconnesso.
Valvola del gas chiusa.
Filtro dell'aria sporco.

Interbloccaggio di sicurezza disinserito sulla
piastra del sacco.

Controllare il comando acceleratore (vedere
pag. 7).

Controllare I'acceleratore, posizione aria tirata
(vedere pag. 7).

Controllare la benzina.

Collegare il cavo della candela.

Aprire la valvola del gas.

Pulire o sostituire il filtro. Contattare personale
dell'assistenza qualificato.

Fissare il sacco correttamente con il fermaglio o
controllare I'asta del sacco per verificare che
non sia piegata.

Il motore & bloccato, non si
ferma

Girante intasata.

Problema al motore.

Rimuovere i residui (vedere pag. 8).

Per problemi al motore, contattare un fornitore
di assistenza meccanica.

Non semovente

Leva della frizione non innestata.
Trasmissione fuori dal cambio.

Cinghia di trasmissione usurata o rotta.

Cavo della frizione di azionamento fuori
regolazione o rotto.

Tensione della molla troppo lasca.

Catena di azionamento fuori dal pignone.

Innestare la leva della frizione di azionamento.
Controllare il comando del cambio (vedere pag.
8).

Controllare la cinghia di trasmissione.
Controllare il cavo della frizione di azionamento
(vedere pag. 11).

Controllare la tensione della molla (vedere pag.
11).

Controllare la catena di azionamento (vedere
pag. 13).

La marcia semovente non si
innesta

Regolazione non corretta del cavo della frizione
di azionamento o cavo piegato.

Controllare il cavo della frizione di azionamento
(vedere pag. 20).

Catena rumorosa o rotta

La catena non & lubrificata.
Catena disallineata o in tensione.

Lubrificare la catena.

Controllare la catena di azionamento (vedere
pag. 22).
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[M\lSP NOZZLE PARTS LIST
PART MV650SPH | MV600SPE [ MV650SPHDS
ITEM NO. | NUMBER [DESCRIPTION QTY. QTY. QTY.
1 350127 [YOKE 1/2 - 20 1 1 1
2 350128 |PIN YOKE 1/2" 1 1 1
3 840243 [SCREWCAP BUTTON HEAD 3/8"-16 X1 1/4" PL 2 2 2
4 8172009 |WASHER 3/8" SAE ZP 2 2 2
5 8161042 |NUT LOCK 3/8-16 LT WT THIN ZP 2 2 2
6 8041038 |[SCREWCAP 5/16 -18 x 3 1/2 1 1 1
7 8160002 [NYLON INSERT LOCKNUT 5/16-18 UNC 3 3 3
8 8172020 |WASHER FLAT FENDER 5/16 1 1 1
9 8161044 |NYLON INSERT LOCKNUT 1/2-13 UNC THIN 2 2 2
10 8171002 |WASHER 1/4" FC ZP 3 3 3
11 400424 |LABEL WARNING OPEI 1 1 1
12 8024050 |BOLTCARRIAGE 5\16-18X3 1\2 2 2 2
13 520156 [ROLL PIN 1/4 X1 LONG 2 2 2
14 8172011 |WASHER 1/2" SAE ZP 2 2 2
15 840118 [NOZZLE MV VAC ASSEMBLY 1 1 1
16 840019 [CAP 5 IN HOSE VAC 1 1 1
17 840024 [HANDLE LOWER MV VAC 1 1 1
18 840101 |WHEEL 14" ASSEMBLY WITH BEARING AND TIRE 2 2 2
19 840104 [AXLE FRONT WA MV VAC 1 1 1
20 840155 |[BRACKET HGT ADJ WA W/LABEL MV VAC 1 1 1
21 8041004 |[SCREWCAP 1/4 - 20 x 0.75 HWH 1 3 1
22 840034 |LINK HGT ADJ MV VAC 1 1 1
23 840041 |BRACKET NOZZLE WEAR GUARD MV VAC 2 2 2
24 840029 |ROD CONNECT HGT ADJ 1 1 1
25 840073 |BUSHING 0.5" ID 0.625 OD X X 0.250 1 1 1
26 840119 |ROD HANDLE CRANK ASSEMBLY 1 1 1
27 840057 [HANDLE CRANK 0.5.1D X3.72 LONG 1 1 1
28 840078 [BUSHING 3/8" ID 1/2" OD.X3/8" LONG 2 2 2
29 840158 |[WASHER LOCK 1/4" TWISTED TOOTH 1 1 1
30 840207 |NUT PAL 0.5" ID x 0.75 OD 2 2 2
31 840135 |[NOZZLE COVER MV VAC 1 1 1
32 840259 [LABEL MV_BADGING 1 1 1
33 840035 [SCREW PLASTIC 5/8 8 8 8
34 840054 |[LABEL HGT ADJ MV VAC 1 1 1
35 8122082 |SCREW. SELF-TAP 5/16 NC X 3/4 HEX - 4 -
36 840088 |[BRACKET NOZZLE COVER REINFORMENT MV 1 1 1
37 8024021 |BOLT CARRIAGE 1/4-20X0.75 3 3 3
38 900455 [NUT FLANGE 1/4-20 3 3 3
100 8172007 |WASHER 1/4" SAE 7P - 4 -
195 840017 [MV WHEEL BEARING 2 2 2
201 840117 |SOLENOID ELEC START 1
202 840198 |BRACKET SOLENOID MOUNT MV - 1 -
209 8181007 |WASHER LOCK 1/4" EXT TOOTH - 2 -
211 8142001 |NUT 1/4" FIN HEXZP - 2 -
221 840082 |SCREW PLASTITE 1/4"-10 X 3/4" 2 2 2
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[ MVUSP TRANS PARTS LIST
PART MV650SPH | MV600SPE | MV650SPHDS

ITEM NO. | NUMBER [DESCRIPTION QTY. QTY. QTY.
80 840110 |BRACKET TRANS MOUNT WA MV VAC 1 1 1
81 350133 |BEARING 3/4" W/PILLOW BLOCK 2 2 2
82 840009 |DIFFERENTIAL 54 TOOTH D-CUT 1 1 1
83 840086 |BRACKET TRANS ANTI ROTATION MV 1 1 1
84 840010 |GUARD DRIVE SP VAC 1 1 1
85 840085 |TRANSMISSION 3 SPD GENERAL TRANS. 1 1 1
86 510126 |SPROCKET 8 TOOTH 1 1 1
87 840066 [BELT 3L34 1 1 1
88 510125 |BEARING 1/2" CLIP 2 2 2
89 840011 |PLATE TRANS BEARING MOUNT MV VAC 2 2 2
90 520025 |WASHER LOCK INTERNAL TOOTH 1/2" 1 1 1
91 8041004 |1/4 - 20 x 0.75 HWH 1 1 1
92 430298 |WASHER 5/16 LOCK TWISTED TOOTH 2 2 2
93 840102 |WHEEL 14" ASSEMBLY DRIVE MV VAC 2 2 2
94 8024021 [BOLT CARRIAGE 1/4-20X0.75 4 4 4
95 840028 |BRACKET TRANS REINFORCE MV VAC 1 1 1
96 8024060 [CARRIAGE BOLT 3/8 -16 X1 1/2 1 1 1
97 840087 |PULLEY IDLER 2" OD X 3/8" ID 1 1 1
98 840027 |TUBE 0.75 ID WHEEL SPACER SP MV VAC 1 1 1
99 840158 |WASHER LOCK 1/4 TWISTED TOOTH 1 1 1
100 8172007 |WASHER 1/4" SAE ZP 14 14 14
101 8160001 |NYLON INSERT LOCKNUT 1/4-20 UNC 6 6 6
102 8041036 |SCREWCAP 5/16"-18X3" HCS zZP 4 4 4
103 8160002 |NYLON INSERT LOCKNUT 5/16-18 UNC 4 4 4
104 8041026 |SCREWCAP 5/16"-18 X 3/4" LONG ZP 2 2 2
105 8172009 |WASHER 3/8" SAE ZP 2 2 2
106 890359 [1/4 - 20 x 5/8 HWH 2 2 2
107 8122082 |SCREW SELF-TAP 5/16 NC X 3/4 HEX 2 2 2
108 840072 |CHAIN #41 X 42 PITCH 1 1 1
109 800242 |SPRING TENSION 1 1 1
110 8171002 |WASHER 1/4" FC ZP 8 8 8
111 8172015 |WASHER 3/4" SAE ZP 2-6 2-6 2-6
112 510180 |WOODRUFF KEY 1/8 X 1/2 1 1 1
113 350146 |CLIP 1/2" 3 3 3
114 840213 |SCREWCAP 1/4-20 X5/8 GR. 5 4 4 4
116 8171006 |WASHER 1/2" FLAT CUT 3 3 3
118 900327 |LABEL DANGER GUARD 1 1 1
119 8161042 |INUT LOCK 3/8-16 LT WT THIN ZP 1 1 1
121 840188 |BRACKET BEARING FIX 2 2 2
123 8024022 |CARRIAGE BOLT 1/4-20 X1 ZP 2 2 2
124 8172020 |WASHER FENDER 5/16 2 2 2
125 8177010 |SPLIT LOCK WASHER 1/4" 4 4 4
158 8041006 |SCREWCAP 1/4"-20 X1" HCS zZP - 2 -
195 840017 |MV WHEEL BEARING 2 2 2
203 840170 [BATTERY 12V 1
204 840095 |BATTER HOLD DOWN - 1 -
205 840228 |CABLE HARNES ELECTRIC START ONE PIECE - 1 -
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[M“SP ENGINE PARTS LIST
ITEM | PART MV650SPH | MV600SPE | MV650SPHDS
NO. | NUMBER |DESCRIPTION QTY. QTY. QTY.
50 | 840069 |ENGINE HONDA 6.5 VERTICAL GSV190 1 1

840239 [ENGINE BRIGGS 6 ELEC START

51 840136 [IMPELLER ASSEMBLY SP MV VAC

52 840107 [PLATE TOP WA SP MV VAC

53 840205 [HOUSING PLASTIC VAC

54 440153 |WASHER 1.5 OD X.453 ID X.25 THK

56 9201087 |SQ KEY 2.125 X.187

57 8177012 |WASHER LOCK 3/8" ST MED

59 8172007 |WASHER 1/4" SAE ZP

60 8172019 |WASHER FENDER 1/4 ZP

61 8041004 |SCREWCAP 1/4 - 20 x 0.75 HWH

62 790167 [SCREWCAP 3/8-24X2 3/4" W/PATCH LOCK

63 900564 [SCREWCAP 3/8"-16X2 1/2" TAPTITE

64 8177010 |WASHER SPLIT LOCK 1/4"

67 840083 [SPACER 1.500D X.890ID X.5 THK

80 840215 [TERMINAL 18-14 BLUE T-TAP

81 840213 [SCREWCAP 1/4-20X5/8 GR. 5

205 840228 [CABLE HARNESS ELECT START

D= O|WI_|OIO|IO ===
LD 2O =W ===
O|=|=|O|W|=_|O|IO|IO|=|=]=]=|=]=]|

210 100261 |LABEL WARNING FUEL EN/SP -
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(MVSP HOOD PARTS LIST

ITEM| PART MV650SPH | MV600SPE | MV650SPHDS
NO. | NUMBER |DESCRIPTION QTY. QTY. QTY.
57 | 440013 |CONTROL THROTTLE 1 1 1
114 | 840023 |CONTROL SHIFT WESCON MV VAC 1 1 1
115 | 840265 |HANDLE MV CLUTCH CABLE 1 1 1
120 | 500176 |LABEL CLUTCH DRIVE 1 1 1
130 | 840141 |HOOD ASSY W/ LABEL MV VAC 1 1 1
131 | 840153 |BRACKET BAG CHANNEL RH W/SEAL MV VAC 1 1 1
132 | 840196 |SEAL BAG MV VAC 1 1 1
133 | 840037 |TUBE HANDLE BRACE RH MV VAC 1 1 1
134 | 840038 |TUBE HANDLE BRACE LH MV VAC 1 1 1
135 | 840154 |BRACKET BAG CHANNEL LH W/SEAL MV VAC 1 1 1
136 | 840152 |BRACKET NOZZLE DOOR ADJ W/LABEL MV VAC 1 1 1
137 | 840195 |BAG ASSEMBLY MV VAC 1 1 1
138 | 840138 |BAR LIFT NOZZLE DOOR W/ GRIP MV VAC 1 1 1
139 | 840061 |ROD LIFT NOZZLE DOOR SP VAC 1 1 1
140 | 840062 |PLATE BAG LATCH MV VAC 2 2 2
141 | 840191 |GRIP LEVER LIFT 1 1 1
142 | 840058 |SWITCH INTERLOCK VAC 1 1 1
143 | 840276 |HARNESS WIRE ASSY MV VAC BAG SWITCH 1 1 1
144 | 8024025 |BOLT CARRIAGE 1/4-20 X 1.75 7 7 7
145 | 8171002 |WASHER 1/4" FC ZP 12 12 12
146 | 8160001 |NYLON INSERT LOCKNUT 1/4-20 UNC 14 14 14
147 | 520018 |SCREW HEX HEAD #10-24 X 1" 4 4 4
148 | 8172005 |WASHER #10 SAE ZP 8 8 8
149 | 8164005 |NYLON INSERT LOCKNUT 10-24 UNC 4 4 4
150 | 900407 |Ty-Wrap 6 6 6
151 | 610347 |PIN SCREW 1/4-28 1 1 1
152 | 8171003 |WASHER 5/16 FLATWASHER Z/P 7 7 7
153 | 8160002 |NYLON INSERT LOCKNUT. 5/16-18 UNC 3 3 3
154 | 610429 |SPRING LEVER GZ 1 1 1
155 | 610348 |FIBRE WASHER 1 1 1
156 | 8041032 |SCREWCAP 1/4-20X2" 1 1 1
157 | 8041011 |SCREWCAP 1/4"20X2 1/4" ZP 1 1 1
158 | 8041006 |SCREWCAP 1/4-20X1" ZP 2 2 2
159 | 8041031 |SCREWCAP 5/16-18 X 1.75 ZP 2 2 2
160 | 8171004 |WASHER 3/8 FC 4 4 4
161 | 8172007 |WASHER 1/4" SAE ZP 12 12 12
162 | 100346 |LABEL SAFETY PROTECT READ MANUAL 1 1 1
164 | 400886 |ROD END BALL JOINT 3/8 NF 2 2 2
165 | 8041052 |SCREW CAP 3/8-16X1 1/2 ZP 1 1 1
166 | 8160003 |NYLON INSERT LOCKNUT 3/8-16 UNC 2 2 2
167 | 8041056 |SCREWCAP 3/8"-16X2 1/2" ZP 1 1 1
168 | 840197 |SEAL BAG FRONT HOOD 20.5 LONG 1 1 1
169 | 8149003 |NUT REG 3/8-24 NF 2 2 2
170 | 8041004 |SCREWCAP 1/4"-20X3/4" HCS ZP 1 1 1
171_| 8172019 |WASHER FENDER 1/4 ZP 2 2 2
172 | 830514 |SCREW MACH FLAT HD PHIL #10-24 HEX 2 2 2
173 | 840071 |NUT ACORN 1/4-20 2 2 2
174 | 810736 |LABEL DANGER FLYING DEBRIS 1 1 1
175 | 840080 |LABEL NOZZLE DOOR MV VAC 1 1 1
178 | 8024021 |BOLT CARRIAGE 1/4-20 X 3/4" 5 5 5
180 | 840214 |BRACKET HOOD FRONT STRAIGHTENER 1 1 1
184 | 840180 |PLATE SHIFT CONTROL ANTI ROT 1 1 1
185 | 8059140 |SCREWCAP #10-24X1 1/4" 1 1 1
186 | 840179 |LABEL HOOD DECAL 1 1 1

CONTINUED NEXT PAGE

Part No 840245

23

Form No F102615B



RN

2 2
%< MUSPOwner's Manual
ITEM PART MV650SPH | MV600SPE | MV650SPHDS
NO. NUMBER [DESCRIPTION QTY. QTY. QTY.
190 840040 |ROD BAG WA MV VAC 1 1 1
191 840139 |LATCH RUBBER ASSEMBLY MV VAC 2 2 -
840016 |LATCH RUBBER MV VAC - - 2
192 360203 |PAL NUT 0.312 2 2 2
193 840189 |BAG DEBRIS MV VAC 1 1 -
840260 |BAG DEBRIS GRAY KNIT MV VAC - - 1
194 840206 |GROMMET RUBBER 5/8" OD X 3/8" ID 2 2 2
200 520116 |LABEL MADE IN U.S.A. 1 1 1
205 840228 |CABLE HARNESS ELECT START - 1 <
206 500307 |SWITCH 1
207 840096 |BRACKET START SWITCH MV VAC - 1 -
208 100262 |[LABEL START STOP EN/SP - 1 -
212 840261 DUST SOCK MV - - 1
213 501314 |LABEL THROTTLE BC 1 1 1
214 840267 |PLATE MV THROTTLE CONTROL 1 1 1
215 840268 |CABLE THROTTLE CONTROL 52" 1 - 1
840272 |CABLE THROTTLE CONTROL 72" - 1 -
216 840264 |BRACKET MV CABLE MOUNT WA 1 1 1
217 840266 |CABLE DRIVE MV CLUTCH 1 1 1
218 350178 |BOLT SHOULDER 1/4" X1 3/4" 1 1 1
219 8155007 |NUT LOCK #10-24 HEX 1 1 1
220 8041009 |SCREWCAP 1/4-20 1 3/4 HCS ZP 2 2 2
221 840082 |SCREW PLASTITE 1/4"-10 X 3/4" HWH ZP 2 2 2
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en  English fi Suomi v Latviedu ru  Pycckun

bg  6bnrapcku eauk fr Frangais nl Nederlands sl Slovens€ina
cs  Cestina el EMnvika no Norsk sk Slovak

da  Dansk hr  Hrvatski pl  Polski sv. Svenska

de  Deutsch hu  Magyar pt Portugués tr Tarkce

es Espariol it Italiano ro Romana

et eesti keel It Lietuviy
en EC Declaration of Conformity el Anwon ouppopewaong EK pl Deklaracja zgodnosci UE
bg  [eknapauus 3a cbomeemcmeue ¢ esponetickume hu EU Megfeleléségi nyilatkozat pt Declaragédo de Conformidade a CE
cmaHdapmu hr EC Deklaracija o sukladnosti ro Declaratie de conformitate C.E.
cs ES Prohla$eni o shodé it Dichiarazione di conformita CE ru 3asBneHne 0 COOTBETCTBUM CTaHgapram n Hopmam EC
da ECOverensstemmelseserklaering It EB atitikties deklaracija sl ES izjava o skladnosti
de EG-Konformitatserklarung v EK Atbilstibas deklaracija sk Vyhlasenie o zhode
es Declaracién de Conformidad de la CE nl E.G, Conformiteitverklaring sv EG-férsakran om 6verensstdmmelse
et  Elivastavustunnistus no CE konformitetserklaering tr EC Uygunluk Deklarasyonu
fi EC-vaatimustenmukaisuusvakuutus
fr Déclaration de conformité CE
en Category Vacuum el Karnyopia Kevo pl Kategoria Préznia
bg Karteropus Bakyym hu Kategéria  vakuum pt Categoria  vacuo
cs Kategorie  Vakuové hr  Kategorija Vakuum ro Categorie  vid
da  Kategori vakuum it  Categoria  vuoto u Kateropusi  akyym
de Kategorie  Vakuum It Kategorija  Dulkiy sl Kategorija  vakuumska
es Categoria  Aspiradora Iv  Kategorija vakuums sk Kategéria  vakuove
et Kategooria vaakum nl Categorie  vacuiim sv Kategori  vakuum
fi  Kategoria  tyhjid no Kategori  vacuum tr Kategori ~ Vakum
fr  Catégorie  vide

en This is to certify that the products listed in this document meet the requirements of the European Community Law, and can carry the CE mark.
These models comply with the following Directives and related Standards.

bg ,EleKnapaumslTa Ce nsaasa B yooCToBepeHue Ha ToBa, 4e MSGpOeHI/ITe NPOAYKTN CbOTBETCTBAT Ha CTaHAAPTUTE Ha NpaBHUTE HOPMU Ha EBpOI‘IeVICKMﬂ CblO3 U MoraT aa
HocaT 3Haka CE. MofenuTe M3nbiHaABaT AUPEKTUBUTE U TEXHWUTE CTAHOAPTH, KaKTo criefBa.

cs Timto stvrzujeme, Ze vyrobky uvedené v tomto dokladu splriuji pozadavky zakont Evropského spolecenstvi a mohou byt
oznaceny znackou CE. Tyto modely spliiuji nasledujici smérnice a souvisejici normy.

da Det bekreeftes hermed, at de produkter, der er naevnt i dette dokument, opfylder bestemmelserne i EU-lovgivningen og kan bzere CE-maerkatet.
Disse modeller er i overensstemmelse med folgende direktiver og relaterede standarder:

de Hiermit wird bescheinigt, dass die in diesem Dokument aufgefiihrten Produkte mit den gesetzlichen Bestimmungen der Européischen Gemeinschaft Gibereinstimmen
und das CE- Zeichen tragen kénnen. Diese Modelle erfiillen die folgenden Richtlinien sowie weitere anzuwendende Normen.

es La presente certifica que los productos enumerados en este documento cumplen con los requerimientos de la Legislacion de la Comunidad Europea, y que pueden portar la marca CE.
Estos modelos cumplen con las siguientes Directrices y Estandares relacionados:

et Kinnitame, et eespool nimetatud tooted vastavad Euroopa Uhenduse seadusandluse nduetele ja kannavad CE-margistust. Eespool nimetatud mudelid vastavad jargmistele
direktiividele ja seotud standardile:

fi Vakuutamme, etta tassa asiakirjassa luetellut tuotteet tayttavat Euroopan Unionin lainsdadannon asettamat vaatimukset ja voi saada CE-merkinnan.
Nama mallit tayttavat seuraavien direktiivien ja niita koskevien standardien vaatimukset:

fr Nous déclarons par la présente que les produits mentionnés dans le document sont conformes a la Iégislation de la Communauté européenne et peuvent porter le marquage CE.
Ces modeles sont conformes aux directives suivantes et aux normes connexes :

el Me tnv TTapouoa dAAwaOn TICTOTTOIEITAI OTI TA TTPOIGVTA TTOU Ava@EPOVTAI OTNV TTapouaa TTANPoUV TIg aTraitioelg TG Eupwtraikrg Koivotikig NopoBeaiog kal uTropolv va gépouv

n onpavon CE. Ta yovréAa autd GUPHOP@WVOVTAI-HE TIG akoAouBeg Odnyieg Kal Ta oxXeTIKE MpdTuTra.

hu Ez annak tanusitasara szolgal, hogy e dokumentumban felsorolt termékek megfelelnek az Eurépai kdzosségi jog kdvetelményeinek és viselheti a CE jelzést.
Ezek a modellek eleget tesznek a kévetkezé irdnyelveknek és vonatkozé szabvanyoknak.

hr Ovo je potvrda da proizvodi koji su navedeniu ovom dokumentu odgovaraju zakonima europske zajednice i da nose CE oznaku.
Ovi modeli zadovoljavaju sljedecée direktive i odgovarajuce standarde.

it Si certifica che i prodotti elencati nel presente documento soddisfano i requisiti della legislazione della Comunita Europea e possono recare il marchio CE.
Questi modelli sono conformi alle seguenti norme e direttive:
It Siuo patvirtiname kad Siame dokumente paminéti produktai atitinka Europos Bendrijos |statymy reikalavimus ir jie gali bati pazymeéti CE Zenklu.

Sie modeliai atitinka sekangias direktyvas ir standartus.
\% Ar 3o tiek apstiprinats, ka Saja dokumenta uzskaititie izstradajumi atbilst Eiropas Kopienas Likuma prasibam un var tikt markéti ar emblému CE.
Sie modeli atbilsts sekojo$ajam Direktivam un attiecigajam Normam.
nl Hiermee wordt gecertificeerd dat de producten die in deze lijst staan opgesomd, voldoen aan de wettelijke voorschriften van de Europese Gemeenschap en mogen worden
voorzien van de CE markering. Deze modellen voldoen aan de volgende richtlijnen en bijoehorende normen:
no Dette sertifiserer at produktene som er nevnt i dette dokumentet oppfyller kravene som stilles av EU, og at de dermed kan CE-merkes.
Disse modellene tilfredsstiller falgende direktiver og relaterte standarder:

pl Niniejszym zaswiadcza sie, ze produkty wymienione w niniejszym dokumencie spetniajg wymogi Prawa Wspoélnoty Europejskiej i mogg nosi¢
oznakowanie CE. Modele te spetniajg wymogi nastepujacych dyrektyw i powigzanych norm.

pt O presente documento certifica que os produtos listados neste documento atendem aos requisitos das Leis da Comunidade Européia e podem levar a marca CE.
Esses modelos estdo de acordo com as seguintes diretivas e padrées relacionados.

ro Prin prezenta se atesta faptul ca produsele mentionate in acest document indeplinesc cerintele de Drept Comunitar European si pot
purta sigla C.E. Aceste modele sunt in conformitate cu urmatoarele directive si standarde asociate.

ru HacTosimm ygoctoBepsieTcs, YTo NepeyncrieHHble B 3TOM JOKYMEHTEe U3Aenusi COOTBETCTBYIOT TpeboBaHusiM 3akoHoB EBponeiickoro Cotosa 1 MoryT 6biTb 0603Ha4eHb!
3nakom CE. 3Tu mogenu oTBevatoT TpeboBaHNsiM CrieflyoLmX AMPEKTVB N COOTBETCTBYIOLLMX CTaHAapTOB.

sl To sluzi kot potrditev, da izdelki, ki so navedeni v tem dokumentu, ustrezajo zahtevam zakonodaje Evropske skupnosti in so lahko opremljeni z oznako CE.
Ti modeli so v skladu z naslednjimi direktivami in povezanimi standardi.

sk Tymto vyhlasujeme, Ze vyrobky uvedené v tomto dokumente, spifiaju poziadavky zakonov ES a mdzu byt oznagené znagkou CE. Tieto modely vyhovuju
nasledujicim smerniciam prislu§nym normam.

sv Harmed forsakras att produkterna som finns listade i detta dokument uppfyller kraven i Europeiska gemenskapens lagstiftning och kan férses med CE-market.

Modellerna uppfyller féljande direktiv och tillhérande normer.
tr Bu belgede belirtilen drlinlerin Avrupa Birligi Yasasi gereksinimlerini karsilayarak CE isareti tasiyabilmesini onaylamak icindir. Bu modeller asagidaki Direktif ve ilgili Standartlarla
uyumludur
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en Directive: 2006/42/EC hu lIranyelv: 2006/42/EC pt Diretiva: 2006/42/EC
bg [Oupektusa: 2006/42/EC el Odnyia: 2006/42/EC ru  [dupektua: 2006/42/EC
cs  Smérnice ¢. 2006/42/EC hr  Direktiva: 2006/42/EC ro Directiva:  2006/42/EC
da  Direktiv: 2006/42/EF it Direttiva: ~ 2006/42/EF sl Direktiva:  2006/42/EF
de Richtlinie:  2006/42/EG It Direktyva: 2006/42/EG sk Smernica: 2006/42/EG
es Directriz: 2006/42/EC Iv Direktiva:  2006/42/EC sv  Direktiv: 2006/42/EC
et  Direktiiviga: 2006/42/EU nl Richtlijn: 2006/42/EU tr  Direktif: 2006/42/EU
fi Direktiivi: 2006/42/EC no  Direktiv: 2006/42/EC
fr  Directives: 2006/42/CE pl  Dyrektywy: 2006/42/CE
Guaranteed Sound M easured Sound Power )
enModel Sound Pressure Level at Operator's Ear (1) Engine Net Power Hand/Arm Vibration (2) Mass
Power Level Level
[apaHTVpaHo HIBO Ha HansiraHe Ha 3Byka, U3MEpEHO Ha HYBOTO Ha YXOTO Ha Bubpauys Ha AnanTa u Ha
bg Monen ampa WM3mepeHo HMBO Ha 3ByKa oneparopa (1) MouHocT Ha aBuratens pkara (2) Maca
Garantovana hladina Zméfena hladina Hiadina akustického tlaku namé&Fena u ucha obsluhujici Uitecny vykon Vibrace y
csModel | oyusticksho vikonu | akustického vikonu osoby (1) Ve
Y W Y motoru rukou/pai (2)
Vibration
daModel Garanteret stojniveau Malt stojniveau Lydtryksniveau ved brugerens are (1) M askine Netto kraft Vagt
af hand/arm (2)
Garantierter Gemessener N . 5 N
de Modell . Schalldruckpegel am Ohr der Bedienungsperson (1) Motornettoleistung Vibrationen an Hand/Arm (2) Masse
gspegel | Sct ungspegel
es Modelo N\velgaramlz?dp de Nivel "_Ed'dvo de Nivel de presién acUstica en el oido del operador (1) Potencia neta del motor Vibracién mano / brazo (2) Masa
potencia actstica potencia actstica
Garanteeritud Mododetud helivois
et Mudel .a[?n eeritu oodetud helivoimsuse Helirohu tase kasutaja korva juures (1) M asin puhas to6tav Vékumine kasi / kasivars (2) Massi
helivdimsuse tase tase
fi Malli Taattu aanitehotaso Mitattu aanitehotaso Aénenpaine taso kayttajan korvan tasolla (1) Moottorin nettoteho Kaden/kasivarren tarina (2) Paino
N . . i . Niveau sonore au niveau . Vibrations au niveau de la
frModéle Niveau de bruit garanti] Niveau de bruit mesuré Puissance nette du moteur in/du b 2 Masse
del'oreille de I'opérateur (1) mair/du bras (2)
c Eyyunpéwn otaéun MeTpn@eioa o1é6un . P . . . . . A, .
el MovréAo A ) . . Z1aBPN NXNTIKAG TTi E0NG OTO auTi Tou XEI PIOTA (1) KaBapr 1 ox0g Kimripa Xe1 poBpaxiov ki downon (2) Maga
XTI KAG 10X00g XTI KAG 10X00G
int tor h:
Garantalt Mért hangteljesitmény Hangnyomés szi potor hasznos . PR .
huModel e . . Kéz/kar vibracio (2) Tomeg
hangteljesitmény szint szint . U PP
agépkezel6 fllenél (1) teljesitménye
Zajaméena razina o N Razina zvuénog tlaka
hr Model lzmjerena razina snage Neto snaga motora Vibracije Sake/ruke (2) Masa
zvuka 0
snage zvuka na uhu rukovatelja (1)
B Livello acustico . N Livello di pressione acustica all'orecchio dell’'operatore N o .
it Modello garantito Livello acustico misurato %) Potenza netta motore Vibrazioni a mani/braccia (2) Massa
Garantuotas triukmo | Pamatuotas triukSmo T
It Modelis \vais \vais Variklio bendras galingumas Rankenos vibracija (2) Masé
V9 V9 lygis jrangos naudotojui (1)
. . N Skanas spiediena ITmenis Dzingja Rokas/pleca
. Garantétais skanas IzmérTtais skanas jaudas
Iv Modelis audas I \rmeni Masa
Jaudas fimenis fmenis pie operatora auss (1) neto jauda vibracija (2)
Gegarandeerd Gemeten ) . . Trilling
nl Model . . \ Geluidsdrukniveau bij het oor van de gebruiker (1) Netto motorvermogen Mass
geluidsdrukniveau geluidsdrukniveau
van hand/arm (2)
Lydtrykk-niva Hand/
Garantert .
no Modell lydstyrkeniva Mait lydstyrkeniva Motorens netto krefter Masse
vasty ved operatorens ore (1) arm-vibrasjon (2)
Gwarantowany Zmierzony poziom moc Poziom ci$nienia Drgania
pl Model poziommocy ky:) Yy Moc netto silnika Masa
akustycznej akustyeznel akustycznego w uchu operatora (1) reki/ ramienia (2)
pt Modelo Nivelggoténcia de vae\depole‘nmade Niveis de pressao do somno ouvido do operador (1) Poténcia ttil do motor Vibragao namao/brago (2) Massa
somgarantido sommedido
i Nivel de presiune acustica
ro Model Nivel dezgomot |\ o) 46 zgomot masurat P Putere neta motor Vibratie man/brat (2) Masa
garantat la urechea operatorului (1)
FapaHTVpoBaHHbIt . YpoBEHb 3BYKOBOTO AABMNEHNS
" 3mepeHHbI ypoBeHb WHTeHCMBHOCTL BUG paLvm Ha
ruMopens YPOBEHb 3BYKOBOW - MonesHas MOWHOCTL ABUraTens Bec
3BYKOBOW MOLLLHOCTH nanoHsx pykax (2)
MOLLHOCTU Ha MecTe oneparopa (1)
Zajamcena raven lzmerjena raven zvocne Raven zvocnega tiaka zhodna
sl Model ! : jenarave Tresljaii narokah (2) Masa
zvotne mo&i mogi - " x
pri uSesu uporabnika (1) mo¢ motorja
sk Model Zaru¢ena hladina Namerana hladina Hladina akustického tlaku pésobiaceho na ucho obsluhy Gisty vikon Ruka/Rameno Masa
akustického vykonu akustického vykonu Q] motora Vibrécia (2)
Garanterad Ljudtrycksniva
sv Modell Uppmiétt ljudeffektniva Motoreffekt netto Hand-/ armvibrationer (2) Massa
ljudeffektniva " "
vid operatorens 6ra (1)
Garantili Ses Giioi | lodlen Ses Gl
tr Model S Operat6riin Kulagindaki Ses Basing Seviyesi (1) Makine Net Giicl El/Kol Titresimi (2) Agirlik
eviyest Seviyesi
MV650 104 dB(A) 103 dB(A) 83 dB(A) 4.85KW % m/s2 712 kg
MV650SPH 104 dB(A) 103 dB(A) 83 dB(A) 4.85kW # m/s2 812 kg
MV600SPE 104 dB(A) 103 dB(A) 83 dB(A) 4.66 KW % m's2 812 kg
MV650SPHDS 104 dB(A) 103 dB(A) 83 dB(A) 4.85kW % m/s2 812 kg
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(1)1SO 5395-1:2013 .7 (EN 4871:1996)
(2)1S0 5395-1:2013 G.8 (EN 12096:1997. D.1)

Manufacturing Place / Keeper of Documentation

MsicTo Ha npouaBofcTso / Apxusap

Misto vyroby / Drzitel dokumentace

Fremstillingssted / Indehaver af dokumentationen
Herstellungsort / Verantwortlicher fiir die Dokumentation
Lugar de manufactura / Guardian de documentacion
Valmistamiskoht / Dokumentatsiooni hoidja
Valmistuspaikka / Asiakirjojen haltija

Lieu de fabrication / Personne chargée de conserver la
documentation

Torog karaokeung | YmeUBuvog 1ipnong apxeiwv
TEKUNPiwons

Gyartas helye / A dokumentéacié 6rzdje

Mijesto proizvodnje / Cuvar dokumentacije

Sede di produzione / Archiviatore di documentazione
Pagaminimo vieta / Dokumentacijos turétojas
Razo$anas vieta /| Dokumentacijas glabatajs
Productieplaats / Documentatiebeheerder
Produksjonssted / Dokumentasjonsholder

pt
ro
ru
sl

sk
sv
tr

Miejsce produkcji / Osoba odpowiedzialna za
przechowywanie dokumentéw

Local de Fabrico / Responsavel pela Documentagéo
Loc de fabricatie / Pastrator documentatie

MecTo npousBoacTea / Bnagenew gokymeHTaumm
Kraj izdelave / Hranitelj dokumentacije

Miesto vyroby / Dokumentacia majitela
Tillverkningsplats / Dokumentférvaring

Uretim Yeri / Dokiiman Sorumlusu

1803 S.W. Jefferson Jeroen Engelen

Lees Summit, MO 64063- Schepersweg 4a 6049CV
0308 USA Herten, NL
10/05/2015
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